

ЦТМ

Бүгенге санда:



ШӘҺӘР: ЧИСТАЛЫК ҺӘММӘБЕЗДӘН ТОРА. 2 бит



1931 елның 9 июленнән бирле чыга

# ДУСЛЫК

Нурлат шәһәре һәм Нурлат районы газетасы

Дружба

Чәршәмбе

25

март  
2015 ел

№ 21 (10550)

26 мартка һава торышы: аз болытлы һава, җил төньяктан 3-4 м/с; температура көндөз -1°C, төнлә -4°C

## ХӘБЭРЛӘРЕГЭЗНЕ КӨТӘБЭЗ

Телефоннар: 2-36-13, 2-36-20.

### Абзац-информ

#### НУРЛАТТА ДА ЕЛ ХӘЙРИЯЧЕЛӘРЕ БАР

Бүген "Корстон"да узачак "Ел хәйриячесе-2014" республика конкурсына йомгак ясау тантанасында Нурлаттан да район башлыгы урынбасары Флюра Ногманова җитәкчелегдә 17 кешелек делегация катнаша. "Ел хәйриячесе" номинациясендә "ТатРИТЭКнефть" ТППсы җитәкчесе, ТР Дәүләт Советы депутаты Мөхәммәтвәли Хәснәтдинов бүләкләнсә, "Тәрбиягә бала алып үстерүчеләр" һәм "Күпбалалы мәдәни гаилә" номинацияләрендә Чулпаннан Гөлсинә Вәлиева, Кәкре Атаудан Рәшит һәм Фәүзия Кәлимуллиннар катнаша.

#### ТАШУ АПРЕЛЬ БАШЫНДА КӨТЕЛӘ

Бу хакта ТР Министрлар Кабинетында узган брифингта әйтелде. Нурлат районы 2015 елдагы язгы ташу куркынычы булган зонага кермәсә дә (өстәвенә, метеошартлар да язгы процессны туктатып тора), тынычланырга ярамай. "Бу чорны барлык эзерлек эшләрен төгәлләүгә файдаланырга кирәк", - диде Нурлат гарнизоны начальнигы Илһам Курамшин.

#### МӘДӘНИ ХЕЗМӘТКӨРЛӘРДӘ БӘЙРӘМ

Бүген районның 300дән артык мәдәният хезмәткәре һөнәри бәйрәмнән билгеләп үтә. Алар үз бәйрәмнән иртәгә, 26 мартта Якты Күл авылы мәдәният йортында концерт программасы белән билгеләп үтәргә ниятли.

#### ИГЕЛЕККӘ УРЫН БАР

Шәһәрнең 2нче урта мәктәбенең "СМС-балалар" проектында катнашучы 5-11 сыйныф укучылары "Татлы ярминкә" акциясеннән кәргән средстволарны хәйриягә тотканнар. Язгы изгелек атнасынан җыелган 10 мең сум акчаны алар кискен лейкоз белән авыручы счетына күчәргәннәр.

## Жиңү язын бергә каршылысы иде



Автор фотосы

### ЧУЛПАН АВИЛЫ ЖИРЛЕГЕНДӘ 36 КЕШЕГӘ ЮБИЛЕЙ МЕДАЛЕ ТАПШЫРЫЛДЫ

Бөек Ватан сугышында Жиңүнәң 70 еллыгы уңаеннан чыгарылган юбилей медальләренә Нурлат районныннан 1541 кеше лаек булды. Истәлекле бүләк үз ияләренең күбесенә барып җитте инде.

Ветераннарны хөрмәтләү тантаналары шәһәр һәм авыл мәктәпләрендә, мәдәният учреждениеләрендә үтте. Һәм һәркайда бу чаралар укучылар, үзешчән сәнгать коллективлары тарафыннан эзерләнган бәйрәм концертлары белән үреләп барды. Ветераннар, сәхнәдәгә оныкларына, оныкчыларына карап, алкышлап кына калмадылар, ә үзләре дә кушылып җырладылар, бу вакытта өлкәннәребезнең күзләре дә яшьләнде. Бөек Ватан сугышының бар кыенлыкларын, михнәтләрен кичергән батыр буын вәкилләренә шигырләр, җырлар багышланды, алар адресына иң жылы теләкләр яңгырады. Биредә купшы сүзләр сөйләнмәде, барысы да чын йөрәктән иде.

- Кадерле ветераннарыбыз кан коеп сугышып, тылдагы якташларыбыз үзләрен, көчләрен аямыйча хезмәт куеп яланган якты киләчәк бүгенгә көнебез инде ул. Бүген без

сезнең алда башыбызны иябез, нык сәламәтлек һәм озын гомер теләп калабыз, - дип ветераннарга рәхмәт сүзләре җиткәндә район башлыгы урынбасары Флюра Ногманова медальләр тапшырган вакытта.

Бөек Жиңү юбилеена Татарстан Республикасы җитәкчеләге бүләк җыелмалары эзерләде, ә сугышта катнашучылар өстәмә рәвештә сувенирларга да ия булачак. Бу көннәрдә аларны тапшыра да башладылар инде. Ө ветераннарыбыз, үз чиратларында, игътибарлары, тормышларына битараф булмаганнары өчен илебез, республика һәм район җитәкчеләкләренә рәхмәт укый.

Өлбәттә, сәламәтлекләре шәптән булмау сәбәпле, тантаналы чараларда барысы да катнаша алмады. Өмма аларның берсе дә игътибарсыз калмаячак. Ветераннарга юбилей медальләрен һәм бүләкләрне график буенча өйләренә барып та тапшырачаклар. Өлбәттә инде, без кадерле ветераннарыбызны 9 майда, Бөек Жиңү көне уңаеннан уздырылучы тантаналы митингларда күрербез дип өметләнәбез.

Маргарита ЛИТТА

ӘБУНӘ-2015

## «Дуслык»ка мартта язылу – иң отышлысы

Район газетасына узган яртыеллык бәясеннән – 6 айга 438 сумнан язылып калу өчен бер атналап вакыт калып бара. Инде 1 апрельдән әбунә бәясенә 90 сумнар тирәсенә артуы көтелә. Шуңа да язның беренче ае тәмамланып килгәндә, редакция коллективы шәһәрнең оешма-предприятиеләрендә Әбунәчә көннәре һәм сәгәтләре үткәрдә. Жомга көнне генә дә редакция 65 Нурлат гаиләсен «Дуслык»ка яздырды.

Почтада да март әбунәсенә зур игътибар бирәләр. Әбунә буенча инженер Минзилә Шәяхмәтова әйтүенчә, хат ташучылар нурлатлыларны, баялар арту мөмкинлеген әйтеп, район газетасын яздырырга чакыралар. Бүгенгә көнгә инде 700ләп данә «Дуслык» яздырылган. Хәзер дә почта бүлекчәләреннән әбунәгә заявклар кереп тора, яздыруның активлашуы күзәтелә. Авыл почта бүлекчәләренә шалтыраттык, әлегә лидерларда да саннар зур түгел.

- Без авыл халкын «Дуслык»ка яздырырга чакырабыз, алга таба баяларнең артачагын аңлатабыз,

нәтижә яхшы булыр, дип уйлыйбыз, - ди Урта Камышлы почта бүлекчәсе начальнигы Евгения Гаврилова.

Әбунәгә кагылышлы блиц-сораштыру белән без Нурлат урамнарына да чыктык. Һәм газетабыз файдасына энә никадәр аргумент җыелды.

- Районка язмаса, безнең турыда кем язар. Ул безнең газета!

- Район хәбәрләре белән бергә республика кушымтасы, программа да килә. Шунысы бик ошый.

- «Дуслык»ны алдырам һәм кемнең юбилее икәнлеген дә, кайда нәрсә сатылуын да белеп торам.

- Конкурсларыгызны яратам, аеру-

ча балалар һәм туйларга бәйлеләре ошый.

Хөрмәтле укучыларыбыз! Әбунә кванцияләрегезне тагы бер кат барлагыз, яздыгызыз, һәм «Дуслык» сезгә 2015 елның июленнән килеп торачак.

ВАЛЕНТИНА ВАФИНА

### ИГЪТИБАР!

«Дуслык»ка бәянең 7 көннән артуы көтелә, аңа арзанрак бәядән язылып калу мөмкинлеген кулдан ычкындырмагызыз!

## РАЙОН ТОРМЫШЫ

### КАБУЛ ИТҮ

# Юристар түләүсез ярдәм итте

Узган атна азагында "Бердәм Россия" партиясенә Нурлат жирле бүлекчәсә жәмәгать кабул итүе бүлмәсендә үткән Түләүсез юридик ярдәм көнендә 15 нурлатлы төрле сораулар буенча бушлай консультациялар ала алды.

- 35 еллык өзеклексез хезмәт стажым бар. Республиканың төрле хужалыкларында агроном булып эшләдем. Хезмәт хаком да начар түгел иде. Әмма бүгенге көндә минималь пенсия алам, - дип мөрәжәгать итте бу көнне жәмәгать кабул итүе бүлмәсенә ерак авылларның берсеннән килгән ханым. Бу вакытта кабул итү алып барган район башкарма комитетының юридик бүлгәе начальнигы Лилия Закирова пенсионер ханымның документлары белән танышканнан соң, киңәшләр бирергә ашыкты - берара эшлөгән чор өчен архив белешмәләрен соратып алырга кирәк булчак, кайбер елларда эшлөгән раслар өчен судка да мөрәжәгать итәргә туры килмәгәе.

- Бүген 5 кешене кабул итәргә туры килде. Ялгыз әниләрне алиментлар, бала алып тәрбияләүчеләрне опекунык түләүләре, торака кагылышлы һ.б. мәсьәләләр борчый. Һәркайсына жентекле консультация бирелде, эш тәртибе аңлатылды, - диде Лилия Закирова. Юридик бүлек житәкчесенә үз хезмәте буенча да көн саен халык белән очрашып торырга туры килә, һәм ул бүгенге көндә нурлатлылар



БЕР КӨНДӘ 15 НУРЛАТЛЫ ТҮЛӘҮСЕЗ ЮРИДИК ЯРДӘМ АЛДЫ.

арасында торака мәсьәләсе иң актуаль проблемалардан булып кала, дип саны.

Көн дәвамында исә нурлатлылар нотариус Ирина Щекач, юрист Гөлүс

Гобәйдуллин һәм прокурор ярдәмчәсе Яков Власовтан да эшлекле юридик ярдәм ала алдылар.

Лилия МӨБАРӘХШИНА

### ПОЛИТЗАВОД-2015

#### ЯШЬЛӘР ДЕПУТАТ БУЛЫРГА ӘЗЕРЛӘНӘ

Узган атна азагында "Бердәм Россия" партиясенә "Яшь депутатлар мәктәбе" федераль проекты кысаларында үткәрелгән "Политзавод-2015"тә катнашкан 150 яшь татарстанлы арасында Нурлаттан Илнур Хәнәфиев белән Татьяна Тумакова да бар иде.

- "Смена" үзәгендә үткәрелгән чарада эш биш майданчыкка бүленеп алып барылды. Безнең майданчык социаль юнәлештә иде һәм безгә Татарстанның инвалидлар өчен эш урыннарын квоталау турындагы Законына үзгәрешләр керту бурычы куелды, - дип тәсирләре белән уртаклаша күпфункцияле үзәкнең әйдәп баручы белгече Татьяна Тумакова. - Фикер алышулардан соң "эчке праймериз" нәтижәсендә ике кешене сайлап алдык, алар безнең майданчык исемненнән чыгыш ясады. Гомумән, әлегә чарадан үзәккә өчен күп яңалык алдык. "Яшь депутатлар мәктәбе" федераль проектының кураторы Александр Галкинның чыгышы да тәсирле булды, депутат - халык ышанычылы һәм ул иң беренче чиратта халык мәнфәгатен кайгыртып эшләргә тиеш дигән нәтижәгә килдек.

Проект исә бөтен ил буенча тормышка ашырыла һәм быел көзгә үтәчәк муниципаль сайлаулар белән турыдан-туры бәйле. Татарстанда вәкилләккә органнарда киләчәк депутатларның 10 процентлабын яшьләр тәшкил итәр, дип фаразлана. Ә "Политзавод-2015" үзәккә эшен алга таба да давам итәчәк эле.

Лилия МӨБАРӘХШИНА

### ШӘһӘР

## Чүп түгүнең үз кагыйдәләре

Контейнер майданчыклары ни хәлдә? Дүшәмбе көнне узган рейдның төп асылы нәкъ әлегә вазгыятьне өйрәнүдән гыйбарәт булды.

Шәһәрдә 160 контейнер майданчыгы бар, аларда чүп өчен 480 контейнер, 30дан артык бункер тора. Шәһәр башкарма комитеты, экология һәм төзекләндерү службалары вәкилләреннән торган рейд комиссиясе бу көнне әлегә майданчыкларның кайберләрен генә карап чыкты. Рейд комиссиясе килгәндә сәгать нәкъ иртәнге 8, һәм бу вакытта контейнерларның күбесе бушатылган, ә майданчыклар тирәсе тәртипкә китерелгән иде инде.

- Көн саен махсуслаштырылган ике машина каты көнкүреш калдыклары полигонына икешәр рейс ясып, шулай ук бункеровозлар да файдаланыла, - диде

"Төзекләндерү биш" жәмгыятенең идарәчесе Ринат Минәхмәтов - Участок мәстерлары белән бергәләп шәһәрдәге контейнер майданчыкларын карап чыгабыз, зыян килгән контейнерлар һәм майданчык корылмаларын гына түгел, аерата проблемалы участокларны да ачыккыйбыз. Чүпне көнне икешәр тапкыр чыгару зарур булган урыннар бар, кайдадыр контейнерлар тиз арада тула. Моңың сәбәпләрен ачыклайчакбыз, бәлкәм, өстәмә контейнерлар куярга кирәктер.

Соңгы елларда бу вазгыятьнең яхшы якка үзгәрүен билгеләп үтәргә кирәк. Хәер, зарланулар да ишетелә анысы. Әмма монда коммуналчыларны гына гаепләү дәрәс булмас иде. Чөнки майданчыклар иске жиһаз, төзелеш чүп-чары белән тутырылган күренешләр дә очраштырга-

лай бит. Чүп чыгаруға килешүләр төзәмәгән оешмалар, бигрәк тә кибетләр дә аз түгел, алар да чүп-чарларын шул ук контейнер майданчыкларына түгә.

- Бүгенге көнгә 40лап оешма чүпләрне каты көнкүреш калдыклары полигонына чыгаруға "Төзекләндерү биш" белән килешү төзәмәгән, - диде шәһәр башкарма комитеты житәкчесе урынбасары Венера Мингалиева.

- Килешүләр төзәмәү фактлары буенча штраф санкцияләре кулланылачакбыз. Шәһәрдән көн саен 100 кубометрга кадәр чүп чыгарыла, ә жәен бу ике тапкыр арта.

- Санитар-экологик икеайлык башлануы да вакыт аз калып бара, өмәләр 1 апрельдән старт алачак, - ди табигатьне саклау инженеры Рәстәм Ногманов. - Шәһәр службалары әзәрлеккә башлады инде. Икеайлык барышында административ комиссия дә үз эшен көчәйтәчәк, предприятие, оешмаларга беркетелгән территорияләрен торышына да игътибар итәчәкбез.

Сирень СӨМӨРХАНОВА



КОММУНАЛЧЫЛАРНЫҢ ҺӘР ИРТӘСӘ ЖЫЕЛГАН ЧҮПЛӘРНЕ ТҮГҮДӨН БАШЛАНА

### ШАЛТЫРАТЫГЫЗ!

Бозлавык, чүп чыгаруда проблемалар булса, шалтыратыгыз: 2-39-31.

### ХӘБӘРЛӘР

#### ВETERАННАРГА БҮЛӘК КАЙТ

Жиңүнең 70 еллыгын бәйрәм иткән кысаларында районда яшәүче Бөек Ватан сугышы ветераннар Ленинград камалышын кичергән чөләр, концлагерь тоткыннары һәм тыл хезмәтчәннәре юбилей майданчыклары белән беррәттән, бүлмәләренә да ия булчак.

- Юбилей елында Россия Президенты Указы буенча бирелүче медальләр белән бергә, Татарстан башлыгынан бүлмә жыйнаклары да тапшырыла, - ди социаль яклау идарәсе начальнигы Ирина Афанасьева. - Әлегә бүлмәләр түгел, сыңа Татарстан житештерүчеләрнең продукциясеннән тора. Моннан тыш, Бөек Ватан сугышы ветераннары, Ленинград камалышын кичергән чөләргә, концлагерь тоткыннары өстәмә бүлмә - урын-жир комплексы да тапшырылачак. Бүлмәләргә өстәмә авыл жирлекләре багышлары һәм ТСЖ житәкчеләренә тарата.

#### ДУСЛЫК ЙОРТЫН КҮПЛӘ

Халыклар Дуслыгы йортын эшләп финиш сызыгына чыкты. Үткән атнада анда кабинетлар оформить итү буенча эшче киңәшмә узды.

Район башкарма комитеты житәкчесенә социаль-мәдәни мәсьәләләр буенча урынбасары Әлф Галәветдинова әлегә бинада урнаштырылган диаспоралар, "Форпост" яшьләр формированиесе вәкилләрен, спорт һәм мәдәният өчен җаваплы затларны һәм башкаларны жыйды. Хәзер алда телгә алган һәр җаваплы зат эш урыннарының проекты булдырып, аны комиссия алдында яклар тиеш. Проектларны яклау 27 мартта билгеләнә.

Бүгенге көндә "Еврострой" жәмгыятәсе ремонтлаучы бинада төзекләндерү эшләренә 80 проценты тәмамланган. Хәзер эчке эшләр калып бардырылган. Төзүчеләр барлык эшләрне май азагына төгәлләргә планлаштыра.

Зилия ӘКСАНОВА

#### ФЛҮОРОГРАФИ

#### АВЫРУДАН САКЛЫ

Кичә туберкулезга каршы көрәшкән билгеләп үтелде.

Туберкулез - киң таралган йогыш авыруларның берсе. Инфекциянең төп чыганагы булып үпкә авыру кеше тора. Авыру килеп чыгуға тәсир итүче төп факторлардан туберкулез белән чирләүче кеше белән озака элемтәдә торып, иммунитетне көчсезләндү, яшәү шартларының, туклануның начар булуы һәм башкаларны атарга була.

- Нурлат районында узган ел туберкулез белән авыруның 29 очрагы ачыкланган, алар арасында 15 - шәһәрлеләр, - диде табиб-эпидемиолог Владимир Александров. Авыруның беренче билгеләре - озака сузылган ютәл, 37 градуска кадәр температура, хәлсезлек, тиз арта төнлә белән тирләү, аппетит булмау ябыгу.

Белгеч әйтүенчә, елына бер тапкыр мәжбүри флюорографик тикшерелгән белән медосмотрлар узду һәм балаларны кече яшьтән туберкулезга каршы вакцинацияләү авыруны кисәтүнең иң үтемле чараларынан булып санала.

Сирень СӨМӨРХАНОВА

# ВАКЫТ. ВАКЫЙГА. БЕЛДЕРҮЛӘР

## ФИНИШ

### Спортчылар сезонны озатты

Узган шимбә көнне район спортчылары рәсми рәвештә кышкы сезонны яптылар.

“Чияле Алан” ял базасындагы чаңгы трассасында үткән ярышларда нурлатлылардан тыш, Чистай, Чирмешән, Самара өлкәсенә Шентала районы спортчылары да катнашты.

Иң элек, ярышларны тантаналы ачу вакытында биек сезонга кыскагына нәтижеләр дә ясалды. “Биек сезонны уңышлы дияргә тулы нигез бар. Чаңгычыларыбыз күп кенә өлкә, республика, Бөтенроссия ярышларында шактый призьлы урыннар яулап кайта алдылар”, – диде райбашкарма комитетының яшьләр эшләре һәм спорт бүлегенә жетәкчесе Әнәс Нәбиуллин. Шунда ук төрле бәйгеләрдә аерата зур уңышка ирешкән бер төркем яшь чаңгычыга Мактау грамоталары да тапшырылды. Яшьләрбезнең уңышлары трында сөйләгәндә, спорт мәктәбе тренеры Иван Беловның тырышлыгын да искә алып үтү мөһим. Богдашкино чаңгычыларын кайларга гына алып бармады ул бу сезонда һәм һәр ярыштан “кочак-кочак” призьлы урыннар белән



VIP-ЙӨГЕРЕШ

кайтып тордылар алар. Иван Данилович үзе дә шәкертләреннән калышмады: сезон дәвамында дистәдән артык узышта катнашып, подиумга эләкми калган чагы була да диярлек. Моннан тыш, Валерий Трофимов, Петр Казаков, Аркадий Романов, Евгений Янилкин, Анатолий Елаков кебек ветераннарыбыз әле дә Нурлат спортына үзләреннән саллы өлеш кертүләрен дәвам итәләр – күрше-тирә төбәкләргә алар да шактый йерде биек. Сезонның соңгы ярышында исә үндүрт старт бирелде. Тамашачыларны аеруча ветераннар арасындагы

ярыш һәм VIP-йөгереш кызыксындырды. Алда телгә алган ветераннарыбызның барысы да мактау пьедесталына күтәрелә алды. Ир-атлар арасындагы VIP-йөгереш исә үтә дә көчле көндәшлектә узды. Биек бу этапта стартка басучылар арасында күпчелекне, гадәттәгечә, мәктәп директорлары тәшкил итте, шулай ук райбашкарма комитеты бөкиле дә бар иде. Бу юлы да Төрнәс мәктәбе директоры Владимир Михайкин беренчелекне берүгә дә бирмәде. Солтан Әхмәтжанов (4нче мәктәп) белән районның тагы бер спорт ветераны, 3нче мәктәп директоры

Анатолий Евлентьев II-III урыннарны бүлештеләр. Башка йөгерешләрдә исә көрәш асылда нурлатлылар һәм чирмешәнлеләр арасында барды, гомуми нәтижеләр чыгарылса, хужаларның күпкә көчлерәк икәнлеген күрергә мөмкин булыр иде. Сезонны ябу ярышлары, елдагыча, бәйрәм рухында үттә: чәй, кайнар кабырчыклары да эзерләнде, кенә бие музыка тынмады. Шуңа ярышлар тәмамлангач та күпләр таралырга ашыкмады, сезон турында фикерләп алышты, планнарын уртаклашты.

Илназ МӨБАРӘХШИН

## СӘХНӘ

### Нурлатлылар – суперфиналда

“Созвездие – Йолдызлык” эстрада сәнгате ачык республика яшьләр телевизион фестиваленең Аксубайда узган зона турынан яшь нурлатлылар уңышлар белән кайттылар. Биек фестиваль Жичүннең 70 еллыгы темасы астында узды.

“Вокал – соло”да Дмитрий Николаев (жетәкчесе Ольга Гришина, балалар сәнгать мәктәбе), Искәндәр Гайсин (Клара Хәйретдинова), Екатерина Снегурова (Ольга Ефремова, 3нче мәктәп) үз номинацияләрендә II дәрәжә лауреат булдылар. “Конферанс” номинациясендә Валентина Голубеваның шәкертләре – Игорь Тимофеев, Ольга Рыскина, Настя Лобашова, Кирилл Захаров һәм Диләре Хәсәншина III урыннар алып кайттылар. Призьлы урыннар алган яшь нурлатлылар 13-17 апрельдә Казанда “УНИКС”та узачак суперфиналда катнашу хокукына ия булдылар.

### Сәләтләре югары бәяләнде

Әлмәттә узган “Сандугач сайрар илем” балалар ижаты төбәк фестивалендә Балалар сәнгать мәктәбенең Динара Хәсәнова жетәкчелегендә “Дети солнца” хореография коллективының зурлар төркеме II дәрәжә лауреат исеме яулады. Ә “Незабудки” коллективының кече төркеме (жетәкчеләре Надежда Хворостьева) фестивалдән дипломант исеменә лаек булып кайтты.

Зилия ӘКСАНОВА әЗЕРЛӘДӘ.

### МИЛЛИ БӘЙРӘМНӘР

### Бакчаларда да Нәүрүз үттә

Безнең “Кояшкai” балалар бакчасына йөрүче сабыялар язны һәм Көнчыгыш календаре буенча Яңа елны “Нәүрүз мөбарәкбәдi” дип аталган зур бәйрәм белән каршы алдылар.

Аны мәктәпкә әзерлек төркеменә йөрүче балалар һәм аларның тәрбиячеләре оештырган иде. Укыту-методик комплект алымнарын актив кулланып, балаларны халкыбызның рухи байлыгы, мәданияте белән таныштыру максатыннан әзерләнгән бу чара аерым бер жылылык белән үттә. Кыш Бабаи белән Нәүрүзбикәнең көч сынашуы нәкъ менә кыш белән язның тарткалушуына охшаш иде. Ләкин Кыш Бабаи ничек кенә тырышса да, Нәүрүзбикә өлгеррәк булып чыкты.

Балалар әзерләгән шигырьләр, жырлар һәм биоләр көчкәнә тамашачыларыбыз күңеленә бик хуш килде. Алар да тик утырмады, төрле конкурсларда катнашып, үзләренәң житезлекләрен күрсәттә.

Эльмира ИБЛЯМИНОВА, Алия МОТЫЙГУЛЛИНА, “Кояшкai” балалар бакчасы.

### “Алсу” балалар бакчасында Нәүрүзбикәне 20 мартта ук каршы алдылар.

Балалар татар жырларын, биоләрен башкарып кына калмадылар, “Зәңгәр чәчәк”, “Чүмә үрдәк, чүмә каз”, “Утыр, утыр Мәликә” кебек уеннарны да уйнадылар. Ә соңыннан бакчаның тәмле куллы пешекчеләре балаларны коймак белән сыйлады.

Фәнзүә АСЫЛМӘРДАНОВА, “Алсу” БАЛАЛАР БАКЧАСЫ ТӨРБИЯЧЕСЕ

#### КИРӘК

\*Чәчтараш, 60%. Т. 8-937-287-68-88.  
\* Базардагы «Обувь» кибетенә сатучы. Т. 8-927-406-97-79.  
\* Чәчтараш, маникюр ясаучы. Т. 8-927-418-31-93.  
\* «Автомасла у Рамиля» кибетенә эш тәжрибәле автослесарь, хезмәт хақы яхшы.

Т. 8-927-442-63-62.  
\* «Спецэнергомонтаж» га электр һәм газ белән эртеп ябыштыручылар. Завод тыкрыгы, 1а (ЖБИ). Т.: 2-60-75, 2-50-90.  
\* «Төзекләндерү биш» ОООсына тракторчылар, бульдозерчылар, каравылчылар, шоферлар (В, С, Д, Е), төрле эшчеләр. Т. 2-05-50.  
\* Лицензияле сакчылар. Т. 8-927-414-51-45.  
\* Медицина белемле массажчы

Т.: 2-43-03, 2-43-04.

#### САТЫП АЛАМ

\*Алгы приводлы «ВАЗ»лар, чит ил машиналары. Кыйммәткә. Т. 8-927-456-00-07.  
\*Кыйммәткә АВТО. Т. 8-937-588-36-46.  
\*Мөгезле эре терлек, эре терлек тиреләре.

Кыйммәткә. Т. 8-927-412-29-99.  
\*«Муравей» мотороллары. Т. 8-927-676-80-22.  
\*«МТЗ-82» двигателе. Т. 8-927-435-84-06.

**Открылась аптека «Казанские аптеки» по адресу: г.Нурлат, ул. Гиматдинова, д.81.**

**Открылась парикмахерская-эконом «Алексия» на территории универсального рынка. Вход со стороны кольца. Женская стрижка - 200 руб. Работают мастера с ТЦ «Империя».**

**НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ. Низкие цены. 8-927-242-48-68.**

**«УДАЧА» НАБИРАЕТСЯ ГРУППА ДЕТЕЙ ДЛЯ ОТДЫХА В СОЧИ С ВЫЕЗДОМ НА 15 ИЮНЯ. ГРУППУ БУДУТ СОПРОВОЖДАТЬ ВРАЧ, ПСИХОЛОГ, ВОСПИТАТЕЛЬ. ЦЕНЫ УМЕРЕННЫЕ. 8-927-417-17-10.**

**AZART**  
Новое поступление.  
Для вас платья, костюмы, блузки, юбки производства Польши, Белоруссии, России от 40 до 64 размера. Именинникам скидки 15%. Ждем вас в ТЦ «Радуга», 2 этаж, секция 24. ИП Сидоров А.

**25, 26 МАРТА в здании типографии г.Нурлата ПРОДАЖА САЖЕНЦЕВ ПЛОДОВЫХ:**  
яблони, груши, колоновидные, вишня, черешня, слива, алыча и т.д., миндаль-орех, барбарис, крыжовник, ежевика, смородина, йошта, жимолость, виноград.  
**ЦВЕТЫ:** розы бордюрные, плетистые, кустовые, луковичные лилии, гладиолусы.  
Различные СЕМЕНА, ГАЗОН, горчица, СВЕКЛА кормовая и полусахарная, ЛУК-СЕВОК более 6 сортов и мн. другое.

**РЕМОНТ ОБУВИ**  
27 марта с 9.00 до 17.00 в здании типографии (ул. К.Маркса, 19, 2 этаж)  
**Кировская обувная фабрика будет производить набор обуви на ремонт (полный и частичный). Полная реставрация, смена фасона. Гарантия. Качество.**

**Проверь зрение сейчас**  
• Компьютерная диагностика зрения  
• Прием специалиста в области офтальмологии  
**Салон «ДОКТОР ОПТИКА»**  
г. Нурлат, ул. Советская, 120, т.: 2-17-88, 8-927-427-79-27, ул. Гиматдинова, 81, т.: 2-91-99, 8-937-610-69-30, ТЦ «Шифа», ул. Кариева, 1Д, Т. 8-927-246-56-55.  
Лиц. №16-01-000675 от 13.12.2007г., выд. Фед. службой по надзору в сфере здравоохранения и соц.развития.  
**Имеются противопоказания. Необходима консультация специалиста.**

**«САУЛЫК» консультация-диагностика үзәгендә**  
(Нурлат, Жемчужная ул., 25) түбәндәге юнәлешләр буенча Казан шәһәре белгечләре кабул итә:

- 28 МАРТА:**  
1. Кардиология, ревматология.  
2. Неврология.  
3. Балалар һәм яшүсмерләр гинекологиясе.  
4. Табиблар йөрәккә, баш миә һәм кул-аяклардагы кан тамырларын тикшерәләр, ЦДК белән эхокардиоскопия ясыялар.
- 29 МАРТА:**  
1. Гинекология, репродуктология. Бала булмау проблемаларын хәл итү, йөклелекне тикшереп тору.  
2. Диетология.  
3. Эндокринология.  
4. Отоларингология.  
5. Табиблар кече оча сөяге органнарын, 1, 2 һәм 3нче триместр яралгыны тикшерәләр.
- 4 АПРЕЛЬДӘ:**  
1. Кардиология, ревматология.  
2. Онкогинекология, эндокринология, менопауза буенча белгеч.

3. Табиблар югары технологияле жайланмаларда йөрәккә тикшерәләр, ЦДК белән эхокардиоскопия ясыялар.

- 5 АПРЕЛЬДӘ:**  
1. Гинекология, репродуктология. Бала булмау проблемаларын хәл итү, йөклелекне тикшереп тору.  
2. Диетология.  
3. Андрология. Эректиль дисфункция, ЭППП, ирләрдәгә нәселсезлек, хр. простатит, мәнә бизе аденомасы булганда ярдәм итү.  
4. Аллергология, иммунология, бронхияль астма, аллергияк дерматит һәм тире авырулары проблемаларын хәл итү.  
5. Табиблар кече оча сөяге органнарын, 1, 2 һәм 3нче триместр яралгыны тикшерәләр

#### Реклама

Консультация-диагностика үзәге вак кан тамырлары, аяклардагы кан тамырлары перөвезе проблемаларын чишү юллары тәкъдим итә. «Чулпан» ИКның Нурлат филиалы аша ДМС хезмәтләре.

Белешмәләр һәм алдан азылу өчен т.: 2-43-03, 8-927-037-40-01. «Услуга» ОООсы. «Саулык» КДУсе. Татарстан Республикасы Сәламәтлек саклау министрлыгы тараф. бирелгән 30.09.2010 елгы ЛО-16-01-001191 лиц. ОГРН 1021605358103. **КИЛЕШМӘСКӘ МӨМКИН. БЕЛГЕЧ КИЧӘШЕ КИРӘК.**

# КОТЛАУЛАР. БЕЛДЕРҮЛЭР. РЕКЛАМА

## КОТЛЫЙБЫЗ!

**Яңа Әмзә авылында яшәуче әнибездә, зур әнибездә Фатыйма Мостафа кызы Сәмәрхановага 95 яшь тула.** Ныклы исәнлек, бәхетле картлык телибезд. 95 яшен белән тәбриклибезд. Чын күңелдән сиңа зур хөрмәт, Авырмыйча йөзгә кадәр яша, һәм мөбездән сиңа шул теләк.  
**Кызың Фәнилә, улың Сәлим, килеңә Гүзәлия, оныкларың.**

Хөрмәтле әнибездә, әнибездә **Фатыйма Мостафа кызы Сәмәрханованы** юбилее белән чын күңелдән котлайбыз. Жир йөзенең бөтен матурлыгын

Ничек сиңа бүлөк итәсе?! Дөнъядагы иң матур сүزلәренчә Иң жылысын килә әйтсәң.  
**Кызың Наилә, оныкларың.**

Кадерле әнибездә **Фатыйма Мостафа кызы Сәмәрхановага** 25 мартта 95 яшь тула. Киң күңелдән, юмартлыгың өчен Коңаш белән сиңе тиглибезд. Шатлык илә тулы куанычлы Озын гомер сиңа телибезд. Мең яшә!  
**Килеңә Фәнүзә, оныкларың.**

Кадерле кешездә, әнибездә, әнибездә **Фатыйма Мостафа кызы Сәмәрханованы** юбилее белән котлайбыз!  
Тормышта син, әни, безгә акын сердәш, Гомерлеккә үрнәк әни дә, Оныкларың өчен сөеп туймас Ягымлы һәм сабыр әби дә.  
**Кызың Сәгәдәт, оныкларың.**

Хөрмәтле әнибездә, әнибездә **Фатыйма Мостафа кызы Сәмәрханованы** юбилее белән котлайбыз.  
Син изгә жан, әңкәй, син әүлия, Син бит безнең яшәү маягы, Гел бәхеттән торсын килер көнәң һәм булмасын гомерең азагы.  
**Кызың Рәхилә, киявек Раиф, оныкларың.**

## КҮЧМЭСЭЗ МИЛЕК

- \*Дала Мамыгында йорт. Т. 8-965-610-28-57.
- \*Салимжанов ур., 9да 2 бүлмәле фатир. Т. 8-927-670-76-77.
- \*Фундамент, мунча, теплица (Мир ур., 26). Т. 8-927-426-24-10.
- \*Мансардасы белән зур тимер гараж. Т. 8-927-436-89-05.
- \*Йорт, Биляр Озерода. Т. 8-927-475-95-29.
- \*2 бүлмәле фатир, үзәк, 44 кв.м. Т. 8-937-287-60-84.
- \*2 бүлмәле фатир, Ленинград ур., 9-ремонланган, 3 кат. Т. 8-937-003-36-39.
- \*2 бүлмәле фатир, евроремонт, үзәк. Т. 8-927-418-04-11.
- \*3 бүлмәле фатир, 9нчы мәктәп ягында. Т. 8-927-481-71-39.
- \*1 бүлмәле фатир. Т. 8-937-284-02-92.
- \*1 бүлмәле фатир, индивидуаль жылыту белән, Циолковский ур. Т. 8-927-045-54-68.
- \*Төзелеп бетмәгән йорт, Көнъяк-көнбатыш мкр., Сембер ур., 17. Т. 8-927-466-21-44.
- \*Йорт, т.лю. Яки алмаштырыла. Т. 8-937-580-20-18.
- \*Сүгеп алу өчен йорт. Т. 8-927-247-25-28.
- \*Рус. Богдашкинсында йорт. Т. 8-960-841-14-68.
- \*Йорт, Югары Нурлат мкр. Т. 8-965-582-11-72.
- \*Йорт, Мамык авылы. Т. 8-927-422-24-56.
- \*Йорт (Интернационалистлар ур., 22-2). Яки Яр Чаллыга алмаштырыла. Т. 8-927-037-45-67, 8-927-426-97-57.
- \*2 бүлмәле фатир, үзәк. Т. 8-927-030-96-73.

## КОТЛЫЙБЫЗ!

**Яңа Әлмәт авылында яшәуче сөөкле дуствыбыз Зөлфирә Искәндәр кызы Хамматовага 26 мартта 35 яшь тула.** Син һәрвакыт яхшы күңелле, сабыр, кешелекле, олы жанлы, ягымлы – без сиңе ихлас күңелдән ихтирам итәбез һәм яратыбыз. Алдагы тормышың кайгы-хәсрәтсез үтсәң, сәламәт бул, матур гомер ит, балаларыңның игелеген күрөп, һәрвакыт шулай изгә, сабыр, уңган, шат күңелле булып, тормыш иптәшенә Рәис белән тигезлектә яшә. Матур тормыш, сәламәтлек теләп, Туган көнәң белән котлайбыз, Шатлык белән, озын гомер белән Яшәвөңне генә телибезд. Матур яз аңда тугангамы, Күңелдә һәрчак изгелек. Кылган яхшылыгың кире кайтып, Күрсәң иде үзәң игелек.

**Синә яратып, хөрмәт итеп дусларың Миләүшә, Гөлнара, Люция һәм аларның гаиләләре.**

Лаеклы ялдагы укытучы, хөрмәтле остазыбыз **Әлфия Хәмәтжан кызы Хәммитовага 70 яшь.** Йөрәкләрдән чыккан назлы сүзләр, Күңелләрдә булган саф хисләр, Озын гомер, шатлык, ак бәхетләр – Безнең сиңа әйтер теләкләр.  
**Кизләү мәктәбе укытучылары.**

## АВТОТРАНСПОРТ

- \***АШЫГЫЧ, ВАЗ-2107, 2005 ЕЛГЫ. Т. 8-937-28-11-830.**
- \*«Дэу Нексия», 2007 елгы, 16-кл., яхшы. Т. 8-927-044-72-78.
- \*«Лада Калина», 2010 елгы. Т. 8-937-52-48-848.
- \*«Нива». Т.: 8-937-775-00-30, 8-927-415-01-56.
- \*«Нива», өч ишекле. Т. 8-919-685-93-14.
- \*«ВАЗ-2109», 2000 елгы. Т. 8-927-415-75-28.
- \*«Лада Калина». Т. 8-929-723-02-06
- \*«ВАЗ-2114», 2012 елгы, яхшы хәлдә. Т. 8-937-297-07-99.
- \*«Шевроле Авео», 2010 елгы. Т. 8-927-455-44-98.
- \*«АЗ-69А», документлары белән, йөрөп тора, барысы да үзәңек. Т. 8-937-571-16-56.
- \*«Шевроле Нива», 2011 елгы. Т. 8-927-009-00-67.
- \*«ВАЗ-2107», запчастыларга. Т. 8-937-587-17-98.
- \*«МТЗ-82», «МТЗ-80», бозау, 1 яшь. Т. 8-927-67-60-467.
- \*«ДТ-75», бульдозер, 4 төрәнле сабан, арба, тентлы «УАЗ-469». Т. 3-72-90.
- \*«Opel Vectra», 1.8, AT, 1999 елгы, барысы да бар, 296000 км. йөрәгән, 130000 сум, сатулашу. Т. 8-927-448-30-63.
- \*«ВАЗ-2114», 2006 елгы. Т. 8-937-620-04-26.
- \*«ЗИЛ-130». Т. 8-937-296-32-73.

## БАШКАЛАР

- \*ПГС, елга комы, ком. Т. 8-927-247-27-37.
- \*Болын печәнне, арпа, кукуруз, катнаш азык. Т.: 8-937-52-10-221, 3-52-39.
- \*Ком, ПГС, елга ташы, вак таш, кирпеч. Т. 8-927-401-51-91.
- \*Яшь тавыклар. Т. 8-927-483-06-10, 8-917-293-27-47.
- \*Такычлар (Саранск, Курган). Т. 8-927-736-59-42.
- \*Утын. Т. 8-927-413-05-92.
- \*Умарта пакетлары, карпакта. Т. 8-927-467-63-62.
- \*Ульян көрәзе, 420 сум/кг. Т. 8-927-751-61-46.
- \*Утын. Т. 8-937-003-27-27.
- \*Гараж капкалары, тимер, мич (отработкадагы). Т. 8-919-685-93-14.
- \*2 көшелек карагат, ашату өчен бала урындыгы. Т. 8-927-429-07-83.
- \*Ике яруслы карават, катнаш. Т. 8-927-247-36-62.
- \*Удмуртиядән теләсә нинди катлаулылыктагы буралар, комплекта (идән, түшәм, бөпкөләр) һәм аерым. Теләсә нинди үлчәмдәге йортлар, мунчалар.

- Т. 8-917-239-32-58.
- \*Индоуткалар. Т. 3-60-47.
- \*Тәке, бәрәннәре белән сарык. Т. 8-905-025-61-78.
- \*Казлар, каз әч-башлары. Т. 8-929-726-57-63.
- \*Ком, ПГС, елга комы, ватик кирпеч. Т. 8-927-477-73-33.
- \*Балык тоту өчен көймә (ПВХ), 2 урынлы, P/2600 мотор. Т. 8-937-571-16-56.
- \*Шифер, кулланылган. Т. 8-927-425-19-00.
- \*Елга комы, ОПГС, керамблоклар, бордюрлар, туфраклы вак таш, чилләре алынмаган усақ, нарат буралар. Т. 8-937-594-31-79, Айдар.
- \*Ортопедик матрас, кулланылган, яхшы хәлдә. Т. 8-937-284-02-92.
- \*Стенка, яхшы хәлдә, арзан. Т. 8-927-464-19-98.
- \*Заказга юкәдән мунча. Т. 8-927-470-18-04.
- \*Яңа ванна һәм раковина. Арзан. Т. 8-927-035-72-68.
- \*Утын, ПГС. Т. 8-937-617-11-21.
- \*«Гефест» газ плитәсе, бик яхшы хәлдә, киңлеге 60 см. Т. 8-927-423-44-25.
- \*Сыер, бозавы белән. Т. 8-927-470-88-64.
- \*ПР-Ф-750 рулон. Т. 8-927-470-88-64.
- \*Яшь тавыклар. Т. 4-35-11, 8-927-422-92-58.
- \*Бала арбасы, әтәчләр, көжә, памперслар. Т. 8-927-040-66-24.
- \*Сытыкыч, тимер сыешлык, 7 куб.м. Т. 8-965-582-11-72.
- \*«Муравей» мотороллары, «Урал» мотоцикль, бишекле. Т. 8-927-679-58-67.
- \*Олылар өчен памперслар, арзан. Т. 8-987-004-20-94.

## ТӨРЛЕСЕННӘН

- \*Йомшак жиһаз тартыру, ремонтлау. Т. 8-937-570-60-21.
- \*Иек күчерү, «АЗель». Т. 8-937-570-60-21.
- \*Электрик хезмәтләре. Т. 8-987-418-35-00.
- \*Сытыкычлар ремонтлау. Т. 8-927-419-56-48.
- \*Керамзит, керамблоклар. Китереп биру. Т. 8-927-72-47-85-89.
- \*Жалюзинның барлык төрләре, тиз. Т. 8-927-672-01-17.
- \*Видеога, фотога төшерү. Т. 8-937-298-37-27 (Сергей).
- \*Тамача. Т. 8-927-416-18-07.
- \*Такси: Нурлат-Самара, өйдән. Т. 8-927-673-79-46.
- \*Теләсә нинди катлаулылыктагы жылыткыч, канализация, сүткәргеч. Т. 8-937-772-43-81.
- \*Фатирларга сыйфатлы ремонт. Т. 8-937-773-98-04.
- \*Металл буенча токарь эшләре. Т. 8-927-405-40-01.
- \*Сытыкычлар төзәтү. Т. 2-71-69, 8-937-610-58-78.
- \*Коелар казыйбыз, чистартабыз. Т. 8-927-481-51-72.
- \*Электрик хезмәтләре. Т. 8-965-617-95-23.
- \*Иек күчерү, «АЗель». Т. 8-987-006-28-73.
- \*Теләсә нинди катлаулылыктагы сантехника эшләре. Т. 8-937-032-60-60.

## РАХМӘТӨБӨЗ ЧИКСӨЗ

Биккол авылында гомер кичергән кадерле әтибездә, бабабыз Сәлимжан Әндәржан улы Әндәржановны жири-лүдә күрсәткән ярдәмнәре һәм авыр югалту хәсрәтебезне уртаклашканнары өчен барлык туганнарға, якиннарға, дусларға, авылдашларга, танышларга чиксез рәхмәтебезне белдерәбез.  
**Балалары, оныклары.**

## Газиз улым, тормыш иптәшем, әтибездә, бабабыз, әнебездә, абыбыз Мәлик Минтали улы ХАЛИТОВНЫ соңгы юлга озатканда хәлебезгә кереп, рухи һәм матди яктан ярдәм иткән барча туганнарға, тирә-күршеләргә, авылыбыз картларына зур рәхмәтебезне белдерәбез. Ходай сәзгә югалту хәсрәтләре бирмәсен. Гаиләләрегездә иминлек һәм тигезлек булсын.

**Мәрхүмнең әнисе, тормыш иптәше, балалары, абыялары, әнеләре.**

## «KRAUSS» ПЛАСТИК ТӨРӨЗӨЛӨРЕ

2015 елның 1 гыйнварына 31 декабрга 5 төрәзгә заказ биргәндә, бнчысы бүлеккә.  
Авыл төрәзләре 2000 сум. Откослар, төрәзә төпләре, москит челтәрләре.  
Бөтен Татарстан буенча эшлибезд. Өстөз бүлән түләү (банклар катнашынан башка).  
\*җентекләрәк 8-9274-000-606, 8-9272-449-000 тел. буенча.  
«Свет-Окон» ОООсы.

## Умартачылар игътибарына!

Ветеринария даруханәсе көрәз сата һәм балавыз кабул итә. Шулай ук сатуда препаратлар һәм инвентарь.  
**Гыйматдинов ур., 52. Т. 8-927-406-14-77.**

- \*Кулланылган мунча, түләүсез (үзәң алып китәргә). Т. 8-937-770-10-91.
- \*Сантехника (су, канализация, жылыту). Т. 8-937-526-56-86.
- \*Өйгә килен суыткычлар төзәтү. Т. 8-917-246-73-10.
- \*Бензоинструментлар төзәтү. Т. 8-927-428-96-00.
- \*Компьютерга ярдәм. Т. 8-909-308-22-56.
- \*Ванна бүлмәләрен ремонтлау, барлык төрдәге эшләр, плитка, пластик, сантехника. Т. 8-927-484-47-33.
- \*Коелар казыйбыз, чистартабыз. Ташчы хезмәтләре. Т. 8-937-294-65-52.

## БИРЕП ТОРЫЛА

- \*Тәүлекләр фатир. Т. 8-927-448-33-48.
- \*Казанда фатир, озақ вакытка. «Кәжә бистәсе» метросы. Т. 8-927-241-60-83.
- \*Тәүлекләр фатир. Т. 8-927-406-11-06.
- \*Арендәгә чөчәрәш урыннары. Т. 8-937-287-68-88.
- \*Тәүлекләр фатир. Т. 8-937-577-51-24.
- \*Үзәккә бина, 6 кв.м. Т. 8-927-403-91-39.
- \*Гараж, Линейная ур.да. Т. 8-927-418-04-11.
- \*Гәилә парына озақ вакытка фатир. Т. 8-927-454-14-83.
- \*1 бүлмәле фатир. Т. 8-937-587-17-98.

## ЮГАЛТУЛАР

- \* «Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районның Урта Камышлы урта гомумбелем биру мәктәбе» тарафыннан 2000 елда Надежда Анатольевна Васильева исемнә брелгән урта (түли) гомуми белем турындагы А сер №5089451 аттестатның югалу сәбәплә гамәлдән чыккан дип исәпләргә.

## Кайгы уртаклашабыз

«Нурлат бердәм исәп-хисап үзәге» ОООсы коллективы, әнисеңә вафат булуы сәбәб, «Коммунальник» ТСЖсы рәисе Марат Ибраһим улы ХӘМИДУЛЛИНЫң тирән кайгысын уртаклаша.

### ВНИМАНИЕ!!!

**Только с 1 по 31 марта 2015 г.**

**Мы заморозили ЛУЧШИЕ ЦЕНЫ**

Компания "Оконные системы"

Окно 1300x1400

Подоконник 300 мм

Отлив 150мм

Монтаж с демонтажем

При заказе более 2-х окон: СУПЕР АКЦИЯ\*

|         |         |           |         |
|---------|---------|-----------|---------|
| Rehau   | KBE     | Montblanc | Novotex |
| 7700руб | 7200руб | 6500руб   | 6000руб |

Т. 8-927-742-66-67, 8-908-383-89-98

\*Акция действител с 01.03.15 по 31.03.15. Условия и подробности акции по указанным телефонам. Организатор акции ООО "СВК". Реклама.

- \*Эшчеләрә йорт. Т. 8-937-592-49-05.
- \*Командировадагыларга тәүлекләр һәм сәгатләр фатир. Т. 8-927-456-05-69.
- \*«Нурлат» Суда бина, 60 кв.м. Т. 8-9274-33-87-24.
- \*Офис өчен бина. Т. 8-929-723-05-55.

## ЮГАЛТУЛАР

- \* «Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районның Урта Камышлы урта гомумбелем биру мәктәбе» тарафыннан 2000 елда Надежда Анатольевна Васильева исемнә брелгән урта (түли) гомуми белем турындагы А сер №5089451 аттестатның югалу сәбәплә гамәлдән чыккан дип исәпләргә.

## Кайгы уртаклашабыз

«Нурлат бердәм исәп-хисап үзәге» ОООсы коллективы, әнисеңә вафат булуы сәбәб, «Коммунальник» ТСЖсы рәисе Марат Ибраһим улы ХӘМИДУЛЛИНЫң тирән кайгысын уртаклаша.

Глава Биляр-Озерского СП Нурлатского муниципального района РТ уведомляет о том, что 29 апреля 2015 года в 11.00 ч. в клубе с. Биляр-Озеро состоится общее собрание участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:32:100302:226, расположенный в границах землепользования: Республика Татарстан, Нурлатский муниципальный район, Биляр-Озерское сельское поселение. Оснакомиться с документами по вопросам повестки дня можно по адресу: РТ, Нурлатский муниципальный район, с. Биляр-Озеро, здание сельсовета с 30.03.2015г. по 24.04.2015г. (с 9.00 до 11.00 ч.).

- Повестка дня:**
1. Об избрании председателя и секретаря собрания.
  2. Об утверждении списка участников общей долевой собственности и размера доли каждого участника общей долевой собственности.
  3. Об утверждении местоположения и общей площади земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.
  4. Определение порядка распоряжения, владения и пользования земельным участком, находящегося в долевой собственности.
  5. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности от имени участников долевой собственности действовать без доверенности.
  7. Разное.

**Отдел «Маргарита» (сувениры, посуда) с ТД «Айвенго» переехал в ТД «Колос».**  
**В продаже лук-севок, семена.**

**«БРИЗ»**  
Кондиционерлар сату, жылылык монтажлау, куу, техник хезмәт күрсәтү.  
**Т. 8-927-443-20-00.**

**ТИМЕР ВАТЫКЛАРЫ САТЫП АЛАБЫЗ**  
кара:  
5А – 10000 сум/т  
5Б – 8000 сум/т  
12А – 7500 сум/т  
төслә:  
бакыр – 280 сум/кг  
алюминий – 50 сум/кг  
АКБ – 30 сум/кг  
**Элеккеге киём-салым базары, Гыйматдинов ур., 118а. 8-917-932-01-50, 8-927-444-70-80.**  
«ГК «Втормет» ОООсы.

|   |  |  |
|---|--|--|
| <p>Гәмәллә куучы: «ТАТМЕДИЯ» АЖ</p> <p>«Дуслык» («Дружба», «Туслах») газетасы Нурлат шәһәре һәм Нурлат районы газетасы</p>  | <p>www.tatmedia.ru</p> <p>Редакциянең адресы: 423040, ТР, Нурлат шәһәре, К.Маркс ур., 19</p> <p>Электрон адрес: e-mail: redak@list.ru</p> <p>Телефоннар: 2-36-12 – жаваллы сәркатип, 2-36-13 – жаваллы сәркатип, 2-25-88 – бухгалтерия</p> <p>Нәшер итүче: «ТАТМЕДИЯ» АЖ 420097, Казан шәһәре, Академическая урамы, 2.</p> | <p>www.nurlat-tat.ru</p> <p>Газета элемент, мәгълүмати технологиялар һәм массакуләм коммуникацияләр өлкәсендә күзәтчек буенча Федераль хезмәтнең Татарстан Республикасындагы (Татарстан) идарәсе тарафыннан Төркөлү таныклыгы: ПИ № ТУ 16-01018</p> <p>Бу сан «Татмедиа» АЖ филиалы «Идел – Пресс» полиграфия-нашрият комплексында басылды</p> <p>Казан шәһәре, Декабристлар ур., 2.</p> <p>Басуга тапшыру вақыты: график буенча – 14.30, фактта – 14.30</p> |
| <p>Реклама хезмәте телефоны: 8 (84345) 2-36-12</p> <p>Авторлар фикере редакция фикере белән муафыйк булмака да мөмкин.</p> <p>Редакциянең расми оешмаларда яклаучы булып чыгарга мөмкинлеге юк.</p> <p>Кулъязмалар рецензияләрен һәм кире кайтарылмый.</p> <p>Реклама белдерүләренәң төгәллегә өчен реклама бирүче үзе жавалпы.</p> <p>Республика матбугат һәм массакуләм коммуникацияләр агентлыгы ярдәме белән әзерләнде.</p> |  |  |



**Татмедиа**

Тираж - 1964

Газета чәршәмбе һәм жомга чыга.

Заказ №5930

Язылу индексы 16185

Баясе ирекле.

© Язмарчы күчәрпә бастыру редакциянең язмачы рәхсәте белән генә мөмкин.